

روی موج کوتاه

احتمال حمایت اصلاح طلبان از لاریجانی در ۱۴۰۰

محمودصادقی،عضوفراکسیون امیدبه ایسنا گفت: این که آقای لاریجانی نگاهی به انتخابات ریاست جمهوری داشته باشد موضوع احتمالی است. این احتمال را رد نمی کنم که در انتخابات ۱۴۰۰ اصلاح طلبان در شرایطی قرار بگیرند که ناگزیر به حمایت از فردی بساویژگی های لاریجانی شوند. در عین حال با توجه به تجربه نه چندان موفق حمایت اصلاح طلبان از روحانی بویژه در دولت دوم او که باعث تنزل سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان شد راهبرد تعامل با جناح اعتدالی یا اصولگرای میانه نیاز به تأمل و وقت نظر بیشتری دارد. آقای لاریجانی بعضا برخلاف آیین نامه مداخله هایی در اداره مجلس دارد اما در مجموع مدیریت او بسیار حرفه ای و تحسین برانگیز است.



نمایندگان چگونه کار خود را در مجلس پیش می برند؟

احمد امیرآبادی فراهانی، عضو فراکسیون ولایی مجلس به مهر گفت: بالاخره رئیس مجلس هر فرد دیگری هم باشد، یکسری مصلحت اندیشی ها را در نظر می گیرد اما مواقعی که نمایندگان روی موضوعی اصرار کنند، آقای لاریجانی دیگر نمی تواند مقاومت کند. تجربه بنده در این دو دورهای که در مجلس بودم، موید آن است که نمایندگانی که پیگیر تر وفالتر هستند و بعضا هم در صحن سر و صداه می اندازند، کارشان زودتر پیش می رود. در واقع این مساله تبدیل به یک رویه در مجلس شده که نمایندگانی که آیین نامه به دست بلند می شوند و فریاد می زنند، به خواسته خود می رسند اما نماینده ای که آرام در صحن بنشیند و فریاد نزند، به خواسته اش نمی رسد.



اولویت رهبری دقت موشک هاست

سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای نیروی زمینی سپاه می گوید: من بعد از هفت فرمانده، اولین فرماندهی بودم که از درون مجموعه نیرو در مهر ماه سال ۱۳۸۸ برای فرماندهی نیروی هوافضای سپاه انتخاب شدم، ۲۵ سال سابقه فعالیت در بخش موشکی داشتم و دارای تجارب فراوانی در این زمینه بودم؛ لذا برای اولین ملاقات و دیدار کاری در مسئولیت فرمانده نیرو، ۱۶ آذر همان سال خدمت رهبر معظم انقلاب رسیدم و پس از ارائه برنامه های نیرو که خیلی روی آن کار کرده بودیم، ایشان فرمودند: این مسائل که گفתי خوب است، ولی اولویت من دقت در موشک هاست. آن موقع ما روی برد کار می کردیم و موشک های ما ضریب خطای اصابت داشت. رهبر معظم انقلاب که این موضوع را فرمودند، ما در مجموعه نیرو سه ماه تلاش کردیم و نتیجه مطلوب حاصل شد و بعدها به کمترین ضریب خطای ممکن رسیدیم.



بی اطلاعی واعظی از سر نوشت کارمندش

فارس نوشت: تیرماه سال جاری یکی از پرسنل تشریفات نهاد ریاست جمهوری به منظور پاره ای از اقدامات دیپلماتیک و تدارک سفر رئیس جمهور، تهران را به مقصد سوئیس ترک کرد و دیگر به کشور بازنگشت. پس از آن بود که اخباری از تقاضای پناهندگی وی مطرح شد. علی رغم اینکه برخی گمانه زنی ها از پناهندگی وی در کشور سوئیس می دهدمحموداعظی رئیس نهاد ریاست جمهوری نسبت به بازگشت کارمند خود اظهار بی اطلاعی کرد و گفت که خبری مبنی بر بازگشت وی ندارد. رئیس نهاد ریاست جمهوری پیشتر در واکنش به این موضوع گفته بود که «این فرد به منظور کار کنسولی و بدون هیات رسمی به کشور سوئیس سفر کرده و تاکنون بازنگشته است و خانواده اش بیش از دیگران پیگیر بازگشتش به کشور هستند».



قیافه ترامپ بعد از ۱۳ آبان امسال دیدنی است

حسین امیرعبداللهیان، دستیار ارشد رئیس مجلس در امور بین الملل در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «جمهوری اسلامی ایران همانند توان بالای موشکی، علمی و هسته ای، با اقتدار در مسیر پیشرفت، رفاه مردم و شکوفا ساختن اقتصاد ملی به پیش می رود. آمریکا هرگز قادر به حفظ تحریم ها نخواهد بود. قیافه ترامپ پس از ۱۳ آبان امسال دیدنی است.»

سال هاست که در مورد امنیت مرزها و جان مرزبانان گفته می شود و حال که به گفته قرارگاه قدس، عوامل نفوذی نیز در کمین این امنیت نشستند و سایه گروهک های تروریستی را با خود به درون مرزهای ایران آورده اند، به نظر می رسد این هشدارها صورت جدی تری به خود بگیرند

راه ایران بازگرداندن انگیزه آن رانسان دادن حسن نیت خود اعلام کرد اما حملات و جنایات آنها در مرز ایران خاتمه نیافت و تا امروز ادامه دارد و به نظر می رسد دولت پاکستان عزم یا توان پاکسازی خاک کشورش از این عناصر را ندارد.

گذشته از جنایات جیش العدل در سیستان و بلوچستان و مناطق هم مرز با پاکستان، ایران همین ابتدای ماه جاری، داغدار حمله تروریستی به رژه نیروهای مسلح در اهواز شد که طی آن ۲۵ نفر از جمله تعدادی سرباز و یک کودک چهار ساله جان خود را از دست دادند.

نمایندگان مجلس در بررسی ابعاد این حادثه تروریستی در مجلس جزئیات تکان دهنده ای را مطرح کردند، رنگ هشدار برای امنیت بود. سیدحسین نقوی حسینی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت در دو فیلم تأثیرآور از حادثه اهواز که در مجلس به نمایش گذاشته شده، تروریست ها ۱۲ دقیقه مداوم تیراندازی می کردند، رفت و آمد داشتند، خشاب عوض می کردند و به مجروحین تیر خلاص می زدند اما هیچ کس به آنها حتی یک شلیک نیز نکرد.

وی ادامه داده بود که در تأمین امنیت، حراست و حفاظت محیط بر نامه، ضعف های زیادی بود و این ضعف از خود ما است. آنچه را که او در مورد امنیت رژه اهواز گفته است، سال هاست که در مورد امنیت مرزها و جان مرزبانان گفته می شود و حال که به گفته قرارگاه قدس، عوامل نفوذی نیز در کمین این امنیت نشستند و سایه گروهک های تروریستی را با خود به درون مرزهای ایران آورده اند، به نظر می رسد این هشدارها صورت جدی تری به خود بگیرند.

معاونان فرماندهی مرزبانی سیستان و بلوچستان به ایرنا خبر داد که مرزبانان از ساعت یک تا سه بامداد ۲۸ فرودین در نقطه صفر مرزی میرجاوه با گروهکی تروریستی درگیر شده اند. در این درگیری دو تن از دو نیروی مرزبانی، یک استوار و یک سرباز وظیفه شهید شدند و سه نفر نیز زخمی شدند. تیرماه سال جاری نیز دو نیروی بسیج طرح امنیت منطقه کورین زاهدان در درگیری با افراد مسلح، جان خود را از دست دادند.

پاکستان و توافق بی حاصلش
اینها تنها نمونه هایی از حملات گروهک تروریستی جیش العدل به مرزهای ایران است و آنها که دستشان به اندازه خلف خود یعنی جندالله در ایران باز نیست، هر بار به خاک پاکستان می گریزند.

در ربایش روز گذشته نیز اعلام شد که اعضای این گروهک به پاکستان گریخته و ۱۴ گروگان خود را نیز به خاک این کشور برده اند. سپاه در اطلاعیه خود آورده است: «دولت پاکستان انتظار می رود با اشرار و تروریست هایی که در جوار مرزهای آنان لانه کرده و از سوی برخی کشور های مترجع شرور و تروریست پرور منطقه حمایت و به کارگیری می شوند، برخورد جدی داشته و به سرعت نسبت به آزادی و تحویل مرزبانان اقدام کند».

به همان اندازه ای که جنایت جیش العدل در ایران امر تازه ای نیست، این درخواست از دولت پاکستان نیز تازه نیست. سال ۹۲ زمانی که هنوز شمار جنایات و حملات این گروه تا این مقدار افزایش نیافته بود، در پی حمله آنها به گشت مرزبانی سراوان و گروگان گرفتن پنج مرزبان در چند ماه بعد، دولت ایران از پاکستان خواست که اعضای این گروه را به ایران تحویل دهد.

علی فتاحی، رئیس فراکسیون اهل سنت وقت مجلس شورای اسلامی نیز با تاکید بر اینکه اعضای این گروه نه تنها سنی نیستند، بلکه مسلمان نیز نیستند و قصد آنها تفرقه افکنی میان شیعه و سنی است، از نیروهای مسلح خواست که گروهک جیش العدل را در خاک پاکستان نیز سرکوب کند.

نهایتا دو کشور در اسفند ۹۲ توافق نامه ای برای اقدامات امنیتی مشترک در طول نوار مرزی به امضا رساندند و پاکستان خود را موظف به تلاش برای بازگرداندن سربازان رپوده شده ایرانی دانست و خبرهایی نیز از دستگیری برخی اعضای این گروهک رسید.

جیش العدل حدود یک ماه بعد از امضای آن توافق، چهار سرباز ایرانی



قرارگاه قدس در اطلاعیه خود با اشاره به اینکه این پایگاه از استحکامات خوبی برخوردار بوده، آورده که عوامل این گروهک با فریب و تطمیع عوامل نفوذی، این حادثه را در این حمله کشته بود، در ولاگ خود هدف از این اقدام را دفاع از جوانان بلوچ و همچنین اعتراض به مداخله ایران در جنگ داخلی سوریه اعلام کرد. آنها پس از ایمن حمله به خاک پاکستان پناه بردند.

چند ماه بعد یعنی در بهمن ۹۲، پنج مرزبان ایرانی را در نزدیکی مرز ایران و پاکستان ربودند و مدتی بعد عکس آنها را نیز منتشر کردند. مدتی بعد خبر از قتل یکی از گروگان ها دادند و در ازای جان چهار تن دیگر خواستار آزادی ۵۰ عضو زندانی ایمن گروه، ۲۰۰ نفر از شهروندان سنی مذهب زندانی در ایران و پنجاه نفر از زنان سنی شدند که به گفته آنها در سوریه در بازداشت سپاه پاسداران بودند.

آنها که خود را مدافع «حقوق اقلیت سنی» و «قوم بلوچ» معرفی می کنند، در ۱۷ فروردین ۹۴، در داخل خاک پاکستان وارد مرزهای ایران شده و هشت نفر از نیروهای مرزبانی ایران در

می زند. اساسا آنها موجودیت خود را با این اقدامات اعلام کردند. سوم آبان ۹۲ به یک گشت مرزبانی در سراوان حمله کردند و در پی این حمله ۱۴ تن از اعضای پلیس مرزبانی ایران شهید و هفت تن دیگر مجروح شدند.

جیش العدل در حالی که ۱۲ سرباز را در این حمله کشته بود، در ولاگ خود هدف از این اقدام را دفاع از جوانان بلوچ و همچنین اعتراض به مداخله ایران در جنگ داخلی سوریه اعلام کرد. آنها پس از ایمن حمله به خاک پاکستان پناه بردند.

چند ماه بعد یعنی در بهمن ۹۲، پنج مرزبان ایرانی را در نزدیکی مرز ایران و پاکستان ربودند و مدتی بعد عکس آنها را نیز منتشر کردند. مدتی بعد خبر از قتل یکی از گروگان ها دادند و در ازای جان چهار تن دیگر خواستار آزادی ۵۰ عضو زندانی ایمن گروه، ۲۰۰ نفر از شهروندان سنی مذهب زندانی در ایران و پنجاه نفر از زنان سنی شدند که به گفته آنها در سوریه در بازداشت سپاه پاسداران بودند.

آنها که خود را مدافع «حقوق اقلیت سنی» و «قوم بلوچ» معرفی می کنند، در ۱۷ فروردین ۹۴، در داخل خاک پاکستان وارد مرزهای ایران شده و هشت نفر از نیروهای مرزبانی ایران در

که بامداد سه شنبه ۲۴ مهر ماه، یک پایگاه مرزی در شهرستان میرجاوه را به صورت کامل خلع سلاح کرده اند. ساعتی بعد قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه با صدور اطلاعیه ای، رپوده شدن تعدادی از نیروهای مرزبانی در جنوب شرق کشور را تایید کرد و خبر از دخالت عوامل نفوذی در این ربایش داد.

قرارگاه قدس در اطلاعیه خود با اشاره به اینکه این پایگاه از استحکامات خوبی برخوردار بوده، آورده که عوامل این گروهک های تروریستی که از سوی سرویس های بیگانه هدایت و پشتیبانی می شوند، با فریب و تطمیع عوامل نفوذی، این حادثه را در نقطه صفر مرزی و رویه روی یکی از پاسگاه های مرزی کشور پاکستان صورت داده اند.

گمانه زنی های اولیه نیز حاکی از این است که عوامل نفوذی با خوردن غذای مسموم به این افراد، آنها را طعمه ربایندگان کرده اند و ربایندگان نیز گروگان ها را با خود به پاکستان برده اند.

مرز خونین

این اولین بار نیست که این گروهک علیه نیروهای ایرانی در مرز ایران و پاکستان دست به ربایش و جنایت

محبوبه ولی، روز نامه نگار

این حادثه نشان داد علی رغم دستگیری و اعدام ریگی هنوز جریانی که به دنبال ترور برای رفتن به بهشت است، در سیستان و بلوچستان و اطراف آن جاری است و مدتی بعد از دل جندالله ریگی، گروهی به نام انصار و بعد هم جیش العدل به سرکردگی «صلاح الدین فاروقی» سربار آورد و جنایات جندالله را ادامه داد.

عامل نفوذی
غذای مسموم و ربایش
آخرین اقدام آنها مربوط به بامداد دیروز است. حدود ساعت چهار تا پنج صبح دیروز (۲۴ مهر ۹۷) در منطقه صفر مرزی «لوکان» مربوط به بخش «ریگ ملک» شهرستان میرجاوه که در ۵۰ کیلومتری شهر میرجاوه قرار دارد، ۱۴ نیروی هنگ مرزی ایران رپوده شده اند. از این ۱۴ تن، هفت نفر نیروهای بسیج طرح امنیت، پنج نفر نیروهای هنگ مرزی میرجاوه و دو نفر نیروهای اطلاعات سپاه هستند که تعدادی از آنها سرباز وظیفه بوده اند. جیش العدل در کانال تلگرامی منتشر شده به این گروهک، مسئولیت رپوده شدن این نیروها را برعهده گرفت و طی اطلاعیه ای اعلام کرد

گزارش

گزارش واشنگتن تایمز از آقا زاده های ایران در آمریکا

مقامات ایران در آمریکا اشاره کرده و با نام بردن از تعدادی از آنها نوشته است: «دکتر اردشیر لاریجانی یکی از چندین فرزند مقامات ایرانی است که در دانشگاه های آمریکا تحصیل کرده و از فرصت بازارهای شغلی آمریکا بهره مند شده اند. این در حالی است که والدین آنها دائما خواستار نابودی آمریکا هستند و هم زمان وقتی که دانشجویان آمریکایی به ایران سفر می کنند نظیر «شیوونگ» دانشجوی دانشگاه پرینستون، به اتهام جاسوسی بازداشت می شوند».

این رسانه به حضور خانواده لاریجانی در سمت های عالی جمهوری اسلامی اشاره کرد و نوشت: «علی لاریجانی قبل از اینکه رییس مجلس شود، دبیر شورای عالی امنیت ملی و مذاکره کننده ارشد هسته ای بود. یکی از برادران او، صادق آملی لاریجانی رییس قوه قضاییه است و توسط دولت ترامپ تحت تحریم قرار دارد. یکی دیگر از برادران لاریجانی، جواد، در سمت ریاست شورای حقوق بشر قوه قضاییه مشغول است» نویسنده این گزارش مدعی شد: «علیرغم اینکه مقام های کلیدی ایران غالباً آمریکا را هریم می خوانند، از اینکه اعلام کنند فرزندانشان در صحت و آزادی در آمریکا زندگی می کنند، سر باز می زنند».

در ادامه این گزارش آمده است: «عیسی هاشمی دانشجوی دکترای دانشکده روان شناسی حرفه ای شیکاگو، شعبه لس آنجلس است. مادر او معصومه ابتکار مشاور رییس جمهور در امور زنان است. ابتکار سخنگوی گروهی بود که در ابتدای انقلاب سفارت آمریکا در تهران را اشغال و پرسنل آن را گروگان گرفتند. او در پاسخ به سوال خبرنگاران در زمان بحران گروگانگیری در مورد اینکه آیا می تواند شخصا اسلحه را بالا ببرد و تیری را در سر یکی از گروگان ها خالی کند و او را بکشد گفته بود بله، حکومت خود کامگان باید نابود شود».

یک رسانه آمریکایی با اشاره به فهرست فرزندان مقامات ایرانی که در آمریکا زندگی می کنند، به دولت ترامپ پیشنهاد کرده محتاطانه تر عمل کند و نوشت: وزارت خارجه آمریکا باید این فهرست فرزندان مقامات ایران را که در آمریکا زندگی می کنند نگه دارد. حضور آنها در آمریکا یک امتیاز است نه یک حق.

به گزارش اپلنا، واشنگتن تایمز در گزارشی با اشاره به اظهارات علی لاریجانی رییس مجلس ایران که آمریکا را بزرگترین تهدید برای همه جهان خوانده بود، نوشت: «پس اظهارات در حالی مطرح شده که دختر علی لاریجانی یعنی فاطمه اردشیر لاریجانی در اوهایو اولین سال دوره رزیدنسی پزشکی خود را در امنیت کامل می گذراند. او در دانشگاه پزشکی کلوند که یکی از بهترین دانشگاه های پزشکی جهان بر اساس رنکینگ دانشگاهی است، تحصیل می کند» نویسنده این گزارش به حضور فرزندان